
 
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 

Сямженского муниципального  района 
 

РЕШЕНИЕ 
 
 

от 12.12. 2017 г. № 159 
    

О передаче осуществления полномочий по 
решению вопросов местного значения 

 
 
В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 

года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации» (с последующими изменениями), руководствуясь Уста-
вом района, Представительное Собрание Сямженского муниципального района 
РЕШИЛО: 

  1. Передать с 1 января 2018 года органам местного самоуправления сель-
ских поселений района: Двиницкое, Раменское осуществление следующих пол-
номочий: 

- обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых поме-
щениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства 
и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищ-
ного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а так-
же иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищ-
ным законодательством в части: 

-  капитальный ремонт муниципального жилищного фонда. 
2. Администрации Сямженского муниципального района заключить согла-

шения с органами местного самоуправления сельских поселений района на осу-
ществление передаваемых полномочий за счет межбюджетных трансфертов, пре-
доставляемых из бюджета Сямженского муниципального района в бюджеты сель-
ских поселений района в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Феде-
рации. 

3. Установить, что указанные в пункте 1 настоящего решения полномочия 
по решению вопросов местного значения передаются сроком на 12 месяцев.       

4. Установить, что указанные соглашения подписываются Главой админи-
страции района. 
        5. Признать утратившим силу с 1 января 2018 года решение Представитель-
ного Собрания Сямженского муниципального района от 13.12.2016г. № 72 «О пе-
редаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значе-
ния» за исключением пункта 5. 
 6. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 
 
 
 Глава Сямженского  
 муниципального  района                                                   А. Б. Фролов 
 


